1

Протокол

заседания жюри конкурса конкурсе хореографического искусства «Движение звезды»,

в рамках городского фестиваля искусств, «Творчество без границ» 2024-2025 учебного года

г. Тольятти, МБОУДО «ДДЮТ»              09.04.2025 года

Присутствовали:

1. Зиновьева Ирина Владимировна - председатель жюри, руководитель Театра танца

«Колибри».

2. Гержот Виктория Витальевна - педагог дополнительного образования МБОУДО

«ДДЮТ» г.о. Тольятти, руководитель Образцового ансамбля танца «Лето».

3. Мечева Елена Ивановна - преподаватель высшей квалификационной категории, педагог

по классическому танцу МБУ ДО ДШИ «Лицей искусств им. В.Н.Сафонова», руководитель

Образцового хореографического ансамбля «Лицей».

4. Латышева Маргарита Владимировна – организатор конкурса, педагог-организатор

МБОУДО «ДДЮТ».

Повестка заседания:

1. Подведение итогов конкурса хореографического искусства «Движение звезды».

2. Награждение участников специальными дипломами жюри.

Слушали:

Зиновьева И.В., председатель жюри.

В конкурсе приняли участие 25 хореографических коллективов и 8 солистов (493

участника) в возрасте от 5 до 18 лет из 21 учреждения образования г.о.Тольятти.

Выступления участников оценивались по номинациям:

• детский танец (возрастная категория до 7 лет);

• народно-сценический танец (стилизация народного танца, танцы народов мира);

• эстрадный танец (стилизация классического танца, танцевальное шоу, стрит-шоу, микс,

спортивно-бальный танец);

• классический танец;

• современный танец (модерн, джаз, контемпорари);

• «Маленькие звездочки».

Постановили:

Наградить специальными дипломами следующих участников:

1. Диплом «за высокое исполнительское мастерство» - Балдина Арина

(хореографический ансамбль «Аквамарин»), Школа танца «Аквамарин», художественный

руководитель - Емшанова Кристина Валериевна, постановщик-хореограф - Сизых Евгения

Игоревна, Айрапетова Татьяна Алексеевна, конкурсная работа: «Руками Мир свой создавая».

2. Диплом «за сохранение народных традиций» - Образцовый хореографический

коллектив «Зазеркалье», МБУ ДО ДШИ «Гармония» г.о. Тольятти, преподаватель - Прохорская

Светлана Викторовна, концертмейстер - Маркина Светлана Игоревна, конкурсная работа:

Чувашский танец «Чуклеме».

2

Признать ГРАН-ПРИ, Лауреатами 1,2,3 степеней и Дипломантами 1,2,3 степеней коллективы и обучающихся образовательных учреждений:

№ Наименование ОУ ФИО/название

коллектива

Номинация Номинация Педагог Должность педагога Название номера Итоговое

место

1   Школа

танцевального

мастерства

«Сотворчество»

Профессионалы Современны

й танец

Манцурова Элина

Агакишиевна

Руководитель  "Берегини " ГРАН-ПРИ

2 АНО ДО «Планета

детства «Лада» детский

сад №157 «Светлячок»

Хореографический

ансамбль

«Светлячки»

Любители Детский

танец

Белобрюхова Татьяна

Владимировна

Музыкальный

руководитель

"Ляля рулит" ДИПЛОМ 1

СТЕПЕНИ

3 АНО ДО "Планета

детства "Лада", детский

сад № 171 "Крепыш"

Ансамбль "Улыбка" Любители Народный

танец

Фролова Эльвира

Владимировна

Музыкальный

руководитель

"Хлебные косы" ДИПЛОМ 1

СТЕПЕНИ

4 АНО ДО "Планета
детства "Лада" ДС №127

"Гуси - лебеди"

Ансамбль "Гуси -
лебеди"

Любители "Маленькие
звездочки"

Симонова Елена
Александровна

Хореограф "Дружба крепкая" ДИПЛОМ 1

СТЕПЕНИ

5 АНО ДО "Планета

детства "Лада", д/с 194

"Капитошка"

Хореографический

ансамбль "Чудесенка"

Любители "Маленькие

звездочки"

Корначева Елена

Дмитриевна

Хореограф "Эх, путь-

дорожка!"
ДИПЛОМ 1

СТЕПЕНИ

6 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Симонова Мария

(хореографический

ансамбль "Ювента")

Профессионалы Классический

танец

Медведева Любовь

Викторовна

Преподаватель

хореографических

дисциплин

А.Понкьелли

"Вариация с

колокольчиками"

ДИПЛОМ 1

СТЕПЕНИ

7 МБУ «Школа №43», АНО

«ВыЯвление» г.о.

Тольятти

Танцевальный

коллектив «Diva

Dance»

Любители Эстрадный

танец

Витфильд Елена

Геннадьевна

Директор "Девчонки" ДИПЛОМ 1

СТЕПЕНИ

8 МБУ детский сад № 64

"Журавленок"

Хореографический

ансамбль "Зоренька"

Любители Детский

танец

Зотова Ирина

Николаевна

Музыкальный

руководитель

"Русская душа" ДИПЛОМ 2

СТЕПЕНИ

9 АНО ДО "Планета

детства "Лада" дс № 169

"Лесная сказка"

Ансамбль "Лесная

сказка"

Любители Детский

танец

Ковальчук Оксана

Павловна, Самылова

Светлана Анатольевна

Музыкальные

руководители

"Капельки-

пружинки"
ДИПЛОМ 2

СТЕПЕНИ

10 МБУ "Школа №18" СП

ДС "Альтаир"

Коллектив "Улыбка" Любители "Маленькие

звездочки"

Ерофеева Ольга

Ивановна, Алматаева

Ирина Георгиевна

Воспитатели "Солдаты" ДИПЛОМ 2

СТЕПЕНИ

3

11 МБУ "Школа №3" СП

Детский сад "Берёзка"

Ансамбль "Ягодка" Любители "Маленькие

звездочки"

Снежкина Светлана

Зуфаровна

Музыкальный

руководитель

"Танец с

веночками"
ДИПЛОМ 2

СТЕПЕНИ

12 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Хореографический

ансамбль "Ювента"

Профессионалы Эстрадный

танец

Медведева Любовь

Викторовна

Преподаватель

хореографических

дисциплин

"Обормот" ДИПЛОМ 2

СТЕПЕНИ

13 МБОУ ДО «Родник» Танцевальная студия

«Сюрприз»

Профессионалы Эстрадный

танец

Наумова Ирина

Юрьевна

Педагог

дополнительного

образования

"Катюша" ДИПЛОМ 2

СТЕПЕНИ

14 МБУ "Лицей №67" Танцевально-

спортивный клуб

"Образ"

Профессионалы Эстрадный

танец

Таланова Наталья

Евгеньевна

Педагог

дополнительного

образования

"Вивальди,

Времена года"
ДИПЛОМ 2

СТЕПЕНИ

15 МБУ «Школа №79», АНО

«ВыЯвление» г.о.

Тольятти

Танцевальный

коллектив «Diva

Dance»

Профессионалы Эстрадный

танец

Витфильд Елена

Геннадьевна

Директор "Амазонки" ДИПЛОМ 2

СТЕПЕНИ

16 МБУ детский сад № 48

"Дружная семейка" г.о.

Тольятти

Ансамбль "Дружная

семейка"

Любители "Маленькие

звездочки"

Бабушкина Вера

Александровна

Физинструктор Танец на степах

"Матушка-земля"
ДИПЛОМ 3

СТЕПЕНИ

17 МБУ "Школа №86"СП

Детский сад "Веста"

Коллектив

"ELEKTRAKIDS"

Любители "Маленькие

звездочки"

Инструктор по

физической культуре -

Ситилкина Евгения

Владимировна,

Обатнина Елена

Валериевна

Воспитатель -

Яковлева Марина

Игоревна

"Девчата" ДИПЛОМ 3

СТЕПЕНИ

18 МБУ детский сад №76
"Куколка" г.о Тольятти

Коллектив
"Алгоритм"

Любители "Маленькие
звездочки"

Инструктор по
физической культуре -

Бородачева Ирина

Александровна

Музыкальный
руководитель -

Еранцева Оксана

Александровна

"Спортивный
танец с

элементами

Черлидинга"

ДИПЛОМ 3

СТЕПЕНИ

19 МБУ "Лицей №67" Танцевально-

спортивный клуб

"Образ"

Профессионалы Эстрадный

танец

Таланова Наталья

Евгеньевна

Педагог

дополнительного

образования

"Алиса в стране

чудес"
ДИПЛОМ 3

СТЕПЕНИ

20 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Танцевальный

спортивный клуб

"Элегант"

Любители Современный

танец

Буренков Александр

Иванович

Педагог

дополнительного

образования

"Вальс" ДИПЛОМ 3

СТЕПЕНИ

4

21 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Школа

хореографического

искусства

,Образцовый

ансамбль танца

"Лето"

Профессионалы Народный

танец

Руководитель - Гержот

Виктория Витальевна

Педагоги

дополнительного

образования -

Шкадина Анна

Юрьевна , Галина

Елизавета Сергеевна

"Дуси" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

22 Школа танца

"Аквамарин"

Балдина Арина

(хореографический

ансамбль

"Аквамарин"

Профессионалы Современный

танец

Художественный

руководитель -

Емшанова Кристина

Валериевна

Постановщик-

хореограф - Сизых

Евгения Игоревна,

Айрапетова Татьяна
Алексеевна

"Руками Мир свой

создавая"
ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

23 НФ "ДЕОЦ" УФ

"Тольяттинский" при

храме в честь Покрова

Пресвятой Богородицы

Овчинникова

Екатерина

Профессионалы Народный

танец

Овчинникова Лариса

Петровна

Педагог

дополнительного

образования

"Заигрыш" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

24 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Школа

хореографического
искусства,образцовый

ансамбль танца

"Лето"

Профессионалы Эстрадный

танец

Руководитель - Гержот

Виктория Витальевна

Педагоги

дополнительного
образования -

Шкадина Анна

Юрьевна , Галина

Елизавета Сергеевна

"В каждом из нас" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

25 НФ "ДЕОЦ" УФ

"Тольяттинский" при

храме в честь Покрова

Пресвятой Богородицы

Хореографический

ансамбль

"Катеринушка"

Профессионалы Народный

танец

Овчинникова Лариса

Петровна

Педагог

дополнительного

образования

Танец "Русские

кружева"
ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

26 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Образцовый

хореографический

коллектив

"Зазеркалье"

Профессионалы Народный

танец

Преподаватель -

Прохорская Светлана

Викторовна

Концертмейстер -

Маркина Светлана

Игоревна

Чувашский танец

"Чуклеме"
ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

27 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Тимофеева Василиса

(хореографический

ансамбль "Ювента")

Профессионалы Классический

танец

Медведева Любовь

Викторовна

Преподаватель

хореографических

дисциплин

Й.Байрон

Вариация феи

кукол из балета

"Фея  кукол"

ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

28 МБУ "Кадетская школа №

55" имени А.В. Суворова,

НФ "ДЕОЦ" УФ

"Тольяттинский" № 20

(сетевое взаимодействие)

Танцевальный

коллектив "Бронза"

Профессионалы Классический

танец

Калинскова Екатерина

Алексеевна

ПДО объединение "Я

танцую современно"

"Вальс Победы" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

5

29 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Еделькина Ксения Профессионалы Классический

танец

Медведева Любовь

Викторовна

Преподаватель

хореографических

дисциплин

Г.Форе Вариация

из балета

"Драгоценности"

часть "Изумруды"

ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

30 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Школа

хореографического
искусства,

Образцовый ансамбль

танца "Лето"

Профессионалы Эстрадный

танец

Руководитель - Гержот

Виктория Витальевна

Педагоги

дополнительного
образования -

Шкадина Анна

Юрьевна , Галина

Елизавета Сергеевна

"Не моя ромашка" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

31 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Школа

хореографического

искусства,

Образцовый ансамбль

танца "Флай"

Профессионалы Современный

танец

Руководитель -

Шкадина Анна

Юрьевна

Педагог

дополнительного

образования -Гержот

Виктория

Витальевна, Галина

Елизавета Сергеевна

"Равновесие

Нэша"
ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

32 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Образцовый ансамбль

танца "Задоринки"

Профессионалы Эстрадный

танец

Кленкова Мария

Васильевна

Педагог

дополнительного

образования

"С ветром" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

33 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Школа

хореографического

искусства,

Образцовый ансамбль

танца "Флай"

Профессионалы Эстрадный

танец

Руководитель -

Шкадина Анна

Юрьевна

Педагог

дополнительного

образования -Гержот

Виктория

Витальевна, Галина
Елизавета Сергеевна

"Картина маслом" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

34 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Хореографический

ансамбль "Ювента"

Профессионалы Классический

танец

Медведева Любовь

Викторовна

Преподаватель

хореографических

дисциплин

"Воплощение

грации"
ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

35 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Образцовый ансамбль

танца "Задоринки "

Профессионалы Эстрадный

танец

Кленкова Мария

Васильевна

Педагог

дополнительного

образования

"Тени" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

6

36 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Школа

хореографического

искусства,

Образцовый ансамбль

танца "Флай"

Профессионалы Народный

танец

Руководитель -

Шкадина Анна

Юрьевна

Педагог

дополнительного

образования -Гержот

Виктория

Витальевна, Галина

Елизавета Сергеевна

"На селе" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

37 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Образцовый

хореографический

коллектив

"Зазеркалье"

Профессионалы Современный

танец

Прохорская Светлана

Викторовна

Преподаватель "Рано-рано" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

38 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.
Тольятти

Школа
хореографического

искусства,

Образцовый ансамбль

танца "Флай"

Профессионалы Эстрадный
танец

Руководитель -
Шкадина Анна

Юрьевна

Педагог
дополнительного

образования -Гержот

Виктория

Витальевна, Галина

Елизавета Сергеевна

Новенькая в
"Третьем Б"

ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

39 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Школа

хореографического

искусства,

Образцовый ансамбль

танца "Лето"

Профессионалы Детский

танец

Руководитель - Гержот

Виктория Витальевна

Педагоги

дополнительного

образования -

Шкадина Анна

Юрьевна , Галина

Елизавета Сергеевна

"Калинки" ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

40 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Школа

хореографического

искусства,
Образцовый ансамбль

танца "Флай"

Профессионалы Эстрадный

танец

Руководитель -

Шкадина Анна

Юрьевна

Педагог

дополнительного

образования -Гержот
Виктория

Витальевна, Галина

Елизавета Сергеевна

"Пуговичная

история"
ЛАУРЕАТ 1

СТЕПЕНИ

41 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Образцовый

хореографический

коллектив

"Зазеркалье"

Профессионалы Эстрадный

танец

Прохорская Светлана

Викторовна

Преподаватель "Часы спешат" ЛАУРЕАТ 2

СТЕПЕНИ

42 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Образцовый ансамбль

танца "Браво"

Профессионалы Народный

танец

Бабаева Екатерина

Александровна

Педагог

дополнительного

образования

"Молдованочки" ЛАУРЕАТ 2

СТЕПЕНИ

43 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Каширских Полина

(Образцовый

хореографический

коллектив

"Зазеркалье")

Профессионалы Народный

танец

Преподаватель -

Прохорская Светлана

Викторовна

Концертмейстер -

Маркина Светлана

Игоревна

Черногорский

танец "Оро"
ЛАУРЕАТ 2

СТЕПЕНИ

7

44 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Образцовый ансамбль

танца "Задоринки"

Профессионалы Детский

танец

Кленкова Мария

Васильевна

Педагог

дополнительного

образования

"Играем в кубики" ЛАУРЕАТ 2

СТЕПЕНИ

45 МБОУДО "ДДЮТ" г.о.

Тольятти

Образцовый ансамбль

танца "Браво"

Профессионалы Народный

танец

Бабаева Екатерина

Александровна

Педагог

дополнительного

образования

"Ох,казачки вы

мои"
ЛАУРЕАТ 2

СТЕПЕНИ

46 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Каширских Полина

(Образцовый
хореографический

коллектив

"Зазеркалье")

Профессионалы Народный

танец

Преподаватель -

Прохорская Светлана
Викторовна

Концертмейстер -

Маркина Светлана
Игоревна

Гуцульский танец

"В полдень"
ЛАУРЕАТ 2

СТЕПЕНИ

47 НФ "ДЕОЦ" УФ

"Тольяттинский" при

храме в честь Покрова

Пресвятой Богородицы

Хореографический

ансамбль

"Катеринушка"

Профессионалы Народный

танец

Овчинникова Лариса

Петровна

Педагог

дополнительного

образования

Русский танец

"Весеннее

настроение"

ЛАУРЕАТ 3

СТЕПЕНИ

48 МБУ ДО ДХШ им. М. М.
Плисецкой г.о. Тольятти

Детский ансамбль
танца "Карамельки"

Профессионалы Детский
танец

Горбачёва Светлана
Александровна

Преподаватель "Радуга желаний" ЛАУРЕАТ 3

СТЕПЕНИ

49 МБУ ДО ДШИ

"Гармония" г.о. Тольятти

Торохова Татьяна

(хореографический

ансамбль "Ювента")

Профессионалы Классический

танец

Медведева Любовь

Викторовна

Преподаватель

хореографических

дисциплин

Ц.Пуни Вариация

Повелительницы

вод из балета

"Конек-Горбунок"

ЛАУРЕАТ 3

СТЕПЕНИ